
Copia

COMUNE DI VERZINO
Provincia di Crotone

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N 93 del 20-10-2025

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE E ISTITUZIONE DEL CONCORSO
"PREMIO VERZINO – CITTÀ DELL'OLIO" – CAMPAGNA OLIVICOLA
2025/2026.

 

L anno 2025, il giorno 20 Ottobre 2025 alle ore 18:14, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco, si riunita la

Giunta Comunale, in modalità telematica, per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.

 
LEVATO FRANCESCO Presente SINDACO

ROTUNDO PIETRO Presente VICESINDACO

BRUNO CARMEN Presente ASSESSORE

 
 Ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0

Assume la Presidenza il Sig.LEVATO FRANCESCO, in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Comunale,

dott.ssa ANTONIA URSO , con le funzioni previste dall'art. 97, comma 4, lett. a), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

il quale provvede alla redazione del presente verbale. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la

seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di

deliberazione indicata in oggetto 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
 - il Comune di Verzino è membro dell’Associazione Nazionale “Città dell’Olio”, riconosciuta rete istituzionale per
la valorizzazione della cultura e della produzione olivicola italiana;
 - tra le finalità del programma “Città dell’Olio” rientrano la promozione dell’olio extravergine di oliva di qualità,
la tutela dei territori e la diffusione della conoscenza del prodotto;
 - il Comune di Verzino, nell’ambito delle iniziative di promozione delle produzioni agricole locali, intende
istituire il concorso “Premio Verzino – Città dell’Olio”, riferito alla campagna olivicola 2025/2026, volto a
valorizzare le eccellenze produttive della Provincia di Crotone;



Visto il Disciplinare predisposto dall’Ufficio Affari Generali, che disciplina modalità, requisiti e criteri di
partecipazione al concorso;
Ritenuto, opportuno, approvare il suddetto Disciplinare e dare mandato al Responsabile  di attuare ogni

adempimento necessario all’organizzazione del concorso e alla pubblicazione dell’avviso pubblico di
partecipazione;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto lo Statuto comunale;
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, per alzata di mano;
 

DELIBERA
Di approvare il Disciplianre del Concorso “Premio Verzino – Città dell’Olio” – Campagna olivicola
2025/2026, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
Di istituire il Concorso “Premio Verzino – Città dell’Olio” finalizzato alla valorizzazione dell’olio

extravergine di oliva prodotto nella provincia di Crotone;
  Di demandare al Responsabile del Servizio  Affari Generali  la gestione delle fasi operative, la
ricezione dei campioni, il contatto con ARSAC e l’organizzazione della cerimonia di premiazione;
  Di autorizzare la pubblicazione dell’avviso pubblico di partecipazione e della scheda di adesione
(Allegato A) sul sito istituzionale dell’Ente e sui canali di comunicazione comunale;
Di stabilire che le spese relative ai premi saranno imputate al capitolo di bilancio 2026/2028

destinato alle attività di promozione del territorio e dei prodotti locali.

di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma palese per alzata
di mano, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
18.08.2000 n. 267
 

 

Verzino lì, 20-10-2025

 

 

 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----

 

E’ copia conforme all’originale

 

Verzino, 20-10-2025

 

Il Segretario Comunale
 

ANTONIA URSO
 

Il Presidente
 

F.to FRANCESCO LEVATO

 Il Segretario Comunale
 
F.to ANTONIA URSO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ESECUTIVITA’

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-10-2025
 
[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, comma 4 D.lgs n 267/2000)
 
[] Perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (Art 134, comma 3 D.lgs n 267/2000)
 
Verzino, lì 20-10-2025
 

Il Segretario Comunale
 

F.to ANTONIA URSO

 

 

 


